[image: ]

СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  16.08.2024 г.   №  435
с. Колосовка

	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления платных услуг (работ) муниципальным бюджетным учреждением Колосовского муниципального района Омской области «Колосовка Сигнал-01»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Колосовского муниципального района Омской области, Совет Колосовского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления платных услуг (работ) муниципальным бюджетным учреждением Колосовского муниципального района Омской области «Колосовка Сигнал-01»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте Колосовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                         С.В. Высоцкий

	Приложение
к решению Совета Колосовского
муниципального района Омской области
от   16.08.2024 г.   № 435

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk172788767][bookmark: bookmark0]о порядке и условиях предоставления платных услуг (работ)
муниципальным бюджетным учреждением Колосовского муниципального района Омской области «Колосовка Сигнал – 01»

ГЛАВА 1
Общие положения
[bookmark: _Hlk172729404]1.1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления платных услуг (работ) муниципальным бюджетным учреждением Колосовского муниципального района Омской области «Колосовка Сигнал – 01» (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями следующих нормативных актов:
- Конституции Российской Федерации;
- Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Гражданского кодекса Российской Федерации;
- Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- Устава Колосовского муниципального района Омской области;
[bookmark: _Hlk172729472]- Устава муниципального бюджетного учреждения «Колосовка Сигнал – 01».
1.2. Настоящее Положение является нормативным локальным актом муниципального бюджетного учреждения «Колосовка Сигнал – 01».
1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
Заказчик - юридическое или физическое лицо, имеющее намерение заказать либо заказывающее платные услуги (работы) на основании договора;
[bookmark: _Hlk172729525]Исполнитель (Подрядчик) - муниципальное бюджетное учреждение «Колосовка Сигнал – 01» (МБУ «Колосовка Сигнал – 01») (далее - Учреждение);
Платные услуги (работы) - услуги (работы), предоставляемые МБУ «Сигнал – 01» в рамках своей уставной деятельности, юридическим и физическим лицам на основании договора, заключаемого между Учреждением и Заказчиком, за определенную плату;
Перечень и стоимость платных услуг (работ) — перечень предоставляемых Учреждением услуг (работ) с указанием их стоимости;
Договор на оказание платной услуги (работы) — документ, согласно которому Учреждение обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (работы), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги (работы);
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя –Колосовский муниципальный район Омской области.
Платные услуги (работы) относятся к приносящей доход деятельности Учреждения. Учреждение может осуществлять коммерческую деятельность постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано и соответствует этим целям.
1.4. Перечень и стоимость платных услуг (работ) приведена в приложении № 1 к настоящему Положению, являющемуся его неотъемлемой частью.
1.5. Учреждение предоставляет юридическим и физическим лицам следующие платные услуги (работы):
- производство работ или услуг по монтажу, наладке, ремонту и техническому обслуживанию оборудования и систем противопожарной защиты, пожарно-охранной сигнализации, систем оповещения людей при пожаре в зданиях и сооружениях учреждений образования, культуры, иных учреждений Колосовского муниципального района;
- услуги по измерению сопротивления изоляции электропроводки и электрооборудования;
- иные услуги, не противоречащие уставной деятельности Учреждения.
1.6. Денежные средства на оплату услуг Исполнителя перечисляются Заказчиком в установленном порядке на лицевой счет Исполнителя. Оплата услуг Исполнителя может производиться через отделение Сбербанка России путем перечисления средств на лицевой счет Исполнителя. Потребители платных услуг обязаны оплатить их в порядке и в сроки, которые указаны в договоре. Моментом оплаты услуг считается дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

ГЛАВА 2
Порядок и условия предоставления платных услуг (работ).

2.1. Учреждение предоставляет платные услуги (работы) с учетом потребности юридических и физических лиц.
2.2. Платные услуги (работы) оказываются работниками Учреждения.
2.3. Работник, непосредственно оказывающий платную услугу (работу), несет персональную ответственность за полноту, качество и своевременность ее выполнения (оказания).
2.4. Платные услуги (работы) предоставляются на основании заключенного между Учреждением и юридическим (или физическим) лицом договора на оказание платной услуги (работы) (далее - договор).

ГЛАВА 3
Порядок определения размеры платы за платные услуги (работы).

3.1. Стоимость платных услуг (работ) определяется на основании утвержденной платы в соответствии с себестоимостью платных услуг (работ) и/или сметного расчета. При расчете себестоимости платных услуг (работ) учитываются прямые затраты, непосредственно связанные с оказанием платных услуг (работ) и объем произведенных работ.
3.2. Платная услуга (работа) оказывается юридическим или физическим лицам после подписания Договора. Оплата услуги производится после подписания акта выполненных работ.
3.3. Стоимость платных услуг (работ) может пересматриваться в связи с изменением цен на материалы, ростом заработной платы и иных произведенных затрат в соответствии с нормативными правовыми актами.

ГЛАВА 4
Заключительные положения

4.1. Руководство деятельностью Учреждения по оказанию (выполнению) платных услуг (работ) осуществляет директор Учреждения, который в установленном порядке осуществляет административное руководство, контролирует и несет ответственность за финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение финансовой и трудовой дисциплины, сохранность собственности, материальных и других ценностей.
4.2. Учет платных услуг (работ) осуществляется главным бухгалтером Учреждения и ведется в соответствии с установленным порядком бухгалтерского учета.
4.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат урегулированию в соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом Учреждения и иными локальными нормативными актами Учреждения.

	Приложение № 1
к Положению о порядке и условиях
предоставления платных услуг (работ) МБУ «Колосовка Сигнал – 01»

Перечень и стоимость платных услуг (работ),
предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением
«Колосовка Сигнал – 01»
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Ед. измерения
	Стоимость (с учетом НДС) за единицу, рублей
	Примечание

	1
	Обслуживание оборудования и систем противопожарной защиты, пожарно-охранной сигнализации
	за 1 метр кабеля

	Согласно себестоимости (приложение №2) к Положению о порядке и условиях
предоставления платных услуг (работ)

	2
	Измерение сопротивления изоляции
	за 1 объект
	Х
	Согласно локальному сметному расчету

	3
	Иные услуги согласно уставной деятельности
	Х
	Х
	Согласно локальному сметному расчету

	Приложение № 2
к Положению о порядке и условиях
предоставления платных услуг (работ) МБУ «Колосовка Сигнал – 01»

Расчет себестоимости обслуживания
 1 единицы охранно-пожарной сигнализации

	Затраты всего (руб.)

	Фонд оплаты труда
	1783540,00

	Страховые взносы (30,2%)
	538629,00

	Проверка приборов
	85000,00

	Получение допусков
	20000,00

	ГСМ
	90000,00

	Услуги связи
	24000,00

	Запасные части
	30000,00

	Инвентарь и хозяйственные принадлежности (канц. товары, картриджи, прочее)
	18000,00

	Ремонт оборудования
	57000,00

	Расходный материал для обслуживания
	157085,00

	Общие затраты всего                                       2803254,00

	В том числе затраты на измерение сопротивления изоляции
	553355,00

	Затраты на обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	2249899,00

	Количество (метров) обслуживаемого кабеля- всего
	55853

	в т.ч. на объектах образования (м)
	36211

	на объектах культуры (м)
	18372

	на объектах сельских поселений (м)
	1270

	Стоимость обслуживания 1 метра охранно-пожарной сигнализации, руб
	40,28

Протяженность кабеля систем противопожарной защиты, пожарно-охранной сигнализации на объектах образования

	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество метров
	Основание-подтверждение

	1
	Корсинская школа
	1789
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	2
	Бражниковская школа
	2110
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	3
	Аникинская школа
	280
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	4
	Колосовская средняя школа
	2456
	Проект пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

	5
	Колосовская начальная школа
	1789
	Проект пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

	6
	Крайчиковская школа
	2180
	Проект пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

	7
	Кутырлинская школа
	2201
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	8
	Меркутлинская школа
	2009
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	9
	Ламановская школа
	1998
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	10
	Владимировская школа
	1568
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	11
	Крайчиковский детский сад
	998
	Проект пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

	12
	Ламановский детский сад
	985
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	13
	Новологиновская школа
	1908
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	14
	Новологиновский детский сад
	991
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	15
	Строкинская школа
	2097
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	16
	Талбакульский детский сад
	301
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	17
	Талбакульская школа
	382
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	18
	Михайловская школа
	231
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	19
	Таскатлинская школа
	1802
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	20
	Чапаевская школа
	2093
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	21
	Кабурлинский детский сад
	231
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	22
	Спортивная школа
	1160
	Проект пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

	23
	Центр детского творчества
	933
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	24
	Колосовский детский сад
	1640
	Проект пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

	25
	Кутырлинский детский сад
	899
	Акт инвентаризации проложенного автоматической пожарной сигнализации

	26
	Строкинский детский сад
	1180
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	ИТОГО
	36211
	Х

Протяженность кабеля систем противопожарной защиты, пожарно-охранной сигнализации на объектах культуры

	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество метров
	Основание-подтверждение

	1
	Дом культуры с.Ламаново
	1580
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	2
	Дом культуры с.Новологиново
	1530
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	3
	Дом культуры с.Бражниково
	1002
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	4
	Историко-краеведческий музей
	210
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	5
	Центр по работе с детьми и молодежью
	359
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	6
	Колосовская библиотека
	781
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	7
	Школа искусств
	3810
	Проект пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

	8
	Клуб д.Николаевка
	180
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	9
	Дом культуры с.Кутырлы
	1552
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	10
	Клуб д.Плахино
	215
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	11
	Дом культуры с.Крайчиково
	1200
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	12
	Дом культуры с.Таскатлы
	1210
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	13
	Дом культуры с.Строкино
	1301
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	14
	Дом культуры с.Талбакуль
	1012
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	15
	Клуб д.Сафоново
	130
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	16
	Клуб д.Меркутлы
	120
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	17
	Клуб д.Новотроицк
	80
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	18
	Районный дом культуры
	2100
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	ИТОГО
	18372
	Х

Протяженность кабеля систем противопожарной защиты, пожарно-охранной сигнализации на объектах сельских поселений

	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество метров
	Основание-подтверждение

	Клуб д.Аникино
	210
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	с.Бражниково Администрация
	230
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	с.Корсино Администрация
	180
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	с.Новологиново  Администрация
	160
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	с.Чапаево Администрация
	180
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	Клуб д.Кабурлы
	60
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	с.Талбакуль Администрация
	130
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	с.Ламаново Администрация
	120
	Акт инвентаризации проложенного кабеля автоматической пожарной сигнализации

	ИТОГО
	1270

[bookmark: _GoBack]
image1.png
mii

СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от

16.08.

202

4

г.   №  435

с. Колосовка

О

б утверждении

Положения о порядке и

условиях предоставления платных услуг (работ)

муниципальным бюджетным учреждением

Колосовского муниципального района Омской

области «Колосовка Сигнал

-

01»

В соответствии с

Бюджетным

кодексом

Российской Федерации,

Гражданским

кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом

от

06.1

0.200

3 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом

Колосовского муниципального района Омской области,

Совет Колосовского

муниципального района Омской обл

асти РЕШИЛ:

1.

Утвердить прилагаемое

Положение о порядке и условиях

предоставления платных услуг

(работ) муниципальным бюджетным

учреждением Колосовского муниципального района Омской области

«Колосовка Сигнал

-

01»

2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования,

а так

же подлежит размещению на официальном сайте

Колосовского муниципального района в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

С.В.

Высоцкий

    СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ     Р Е Ш Е Н И Е     от   16.08. 202 4   г.   №  435   с. Колосовка

О б утверждении  Положения о порядке и  условиях предоставления платных услуг (работ)  муниципальным бюджетным учреждением  Колосовского муниципального района Омской  области «Колосовка Сигнал - 01»

        В соответствии с  Бюджетным  кодексом   Российской Федерации,  Гражданским  кодексом   Российской Федерации, Федеральным законом   от  06.1 0.200 3 №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом   Колосовского муниципального района Омской области,  Совет Колосовского  муниципального района Омской обл асти РЕШИЛ:   1.  Утвердить прилагаемое   Положение о порядке и условиях   предоставления платных услуг   (работ) муниципальным бюджетным  учреждением Колосовского муниципального района Омской области  «Колосовка Сигнал - 01»   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования,  а так же подлежит размещению на официальном сайте  Колосовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».          Глава муниципального района                                                           С.В.  Высоцкий